Offenausschank

Schaumwein

Prosecco Treviso, extra dry
On the Rocks, Schaumwein

Weisswein

Federweiss
St.Saphorin

Roero Arneis
Chardonnay 6TUS
Sauvignog Blanc

Rosé

Rosato, Regent

Rotwein

Hauswein Krone (Pinot Noir)
Krone Selection

St.Laurent, Reserve

Ripasso Valpolicella DOC
Primitivo Senza Parole Salento

Dessertwein

Suzette, SUsswein
Ante Portas, Portwein

1dl
1dl

1dl
1dl
1dl
1dl
1dl

1dl

1dl
1dl
1dl
1dl
1dl

5cl/ 1dl
5cl/ 1dl

CHF 6.50
CHF 6.80

CHF 6.00
CHF 6.00
CHF 6.50
CHF 7.50
CHF 6.80

CHF 6.50

CHF 6.00
CHF 6.60
CHF 7.70
CHF 6.90
CHF 6.00

CHF 6/10
CHF 6/10



Schaumweine

Prosecco Treviso, extra dry 75cl
Treviso Spritzig, trocken und leicht
Schaumwein «on the Rocks” 75dl
Sieur d' Arques, Frankreich spritzig, fruchtig, leicht stsslich
Cidre Cuvée Jean Georges, demi Sec 75cl
Mahl, Thurgau Cidre Mousseux, Obstschaumwein
Weissweine aus der Ostschweiz
Miiller-Thurgau 50cl
Roland & Karin Lenz, Iselisberg Fruchtig, floral, leicht

Zizers Federweiss AOC 2017 50cl

NUesch Weine, Zizers

Bernecker Riesling Sylvaner
Schmid Wetli,

Balgach Pinot Gris AOC
Niesch Weine, St.Gallen

Jeninser Weissburgunder
Georg Schlegel, Jenins

6TUS Chardonnay
Schmid Wetli, Berneck

CHF 42

CHF 44

CHF 38

CHF 26

CHF 26

Blanc de Pinot Noir, Aromen von Beeren und Zitrusfriichten

75cl

CHF 36

Bernecker Fruchtbeton, prickelnd, traubennahes Muskatbouquet

2017 75cl

CHF 48

Florale Aromen, Reifes Kernobst, fllliger Kdrper mit etwas Reststsse

2018 75d
Zitrusaromen, fruchtig, sehr aromatisch

2016 75cl

CHF 54

CHF 56

dezente floraler Noten, Vanille Aromatik, im Barrique gelagert

Weissweine aus der Schweiz

St.Saphori
Fonjallaz, Lavaux

Petite Arvine de Chamoson
Jean-Daniel Favre, Chamson

Aigle Merveille des Roches
Merveiller des Roches, Aigle

50cl

2018 75cl
fruchtige Noten von Grapefruit und Aprikosen

2018 75cl
trockene, mineralisch und fruchtbetont

CHF 26

CHF 48

CHF 48



Weisswein aus Osterreich
Sauvignon Blanc Obere Wiese 2019 75cl CHF 38

H und C Nittnaus, Burgenland ausgepragt Saure, Aromen von Stachelbeeren und exotischen Friichten

Gruner Veltliner «Alte Reben» 2017 75cl CHF 48
Weingut Weinrieder, Weinviertel  Aromen von sehr reifen Pfirsichen, floral und ausgewogen

Weisswein aus ltalien

Roero Arneis «Persté» 2017 75cl CHF 45
Marco Bonfante, Piemont fruchtig und floral, Aromen von Limonen und Steinfriichte

Roséweine aus der Ostschweiz

Rosato, Regent 2018 75cl CHF 42
Schmid Wetli, Berneck intensiven, fruchtigen Bouquet, frische Waldbeeren
Oeil de Perdrix 2017 75dl CHF 46

NUesch Weine, Trimmis Reife rote Beer, mittelgewichtiger Korper, spritziger Wein



Rotweine aus St. Gallen

Pinot Noir «Hauswein Krone Mosnang» 50 cl CHF 26
Schmid Wetli, Berneck

Sélection «<Hauswein Krone Mosnang» 2017 75cl CHF 45
Schmid Wetli, Berneck 2017 150c| CHF 88

Dieser Wein wurde von der Familie Schneider zusammen mit dem Weingut Schmid Wetli selectioniert.

Die Trauben fUr diesen vorziglichen Essensbegleiter stammen aus den steilen Rebhangen von Berneck.
Eine Assemblage aus den folgenden Traubensorten ist entstanden:

Diolinoir / Blaufrankisch / Pinot Noir / Gamaret

6TUS Pinot 2016 75 ¢l CHF 58
Schmid Wetli, Berneck vollmundig, reife Waldbeeren und dunkle Schokolade
Walenstadter Pinot Noir 2015 75d CHF 40
CasaNova Wein Pur nicht im Barrique gelagert, leicht, einfach

Rotweine aus der Schweiz

Iselisberg / TG Pinot Noir Barrique 2017 75 c CHF 52
Roland & Karin Lenz, Iselisberg  Aromen von Waldbeeren, floralen Noten und schwarzem Pfeffer

Quarteto Rot 2018 75d CHF 46
Roland & Karin Lenz, Iselisberg  Mittelkraftiger Korper und dominante Saure, fruchtigen Rotwein
Zizers Pinot Noir Barrique «Gilde» 2016 75 ¢l CHF 57
Nuesch Weine, Zizers (GR) vollmundiger, eleganter Pinot mit Aromen von Beeren, GewUrzen
Malanser Pinot Noir Barrique 2018 75 ¢l CHF 52
Nuesch Weine, Malans sehr fruchtbetont, gehaltvoll und von harmonischen Struktur
Flascher Blauburgunder 50 cl CHF 26
Syrah du Valais AOC Barrique 2015 75 cl CHF 60
Andrian & Diego Mathieu, Sion  komplexer, kraftiger Wein, mit Pfeffrigen Noten

Yvorne ROUGE «Clos de la George» 2014 75 cl CHF 58
Hammel Rolle, Waadt typischer Pinot Noir, Aromatisch, komplex und wiirzig im Abgang
St. Saphorin rouge AOC 2017 75 cl 46.50
Fonjallaz, Epesses fruchtige Wein mit Aromen von Himbeeren, Erdbeeren und Kirschen
Merlot Ticino «Baiocco» DOC 2016 75d CHF 49

Guido Brivio SA, Mendrisio harmonisch, fruchtig, Aromen von schwarzen Beeren, Nelken & Zimt




Rotweine aus Osterreich

Zweigelt 2017 75 d CHF 43
Hundsdorfer, Burgenland Aromen von Zwetschgen, Orangen und roten Beeren

St. Laurent Reserve 2015 75d CHF 58
Hundsdorfer, Burgenland intensive, dunkle Beerenaromen und samtige Tannin-Struktur

Rotweine aus Frankreich

Domaine Grand Romane Gigondas AC 2014 75 cl CHF 58

Pierre Amadieu, Rhonetal Aromen nach Cassis, Sauerkirschen, Vanille eingekochten Himbeeren
Galatée Pommard 1er Cru 2009 75d CHF 79

Divine Preportion, Burgund reine frischer Pinot-Frucht, volimundig und ein geschliffenes feines Tannin

Rotweine aus Spanien

Rioja DOCa Reserva LASERNA 2013 75 cl CHF 52
Contino, Rioja vollen Aromen nach roten Friichten, harmonischer und abgerundeter Wein
Rioja Alcorta Crianza 50 dl CHF 26

Juan Alcorta, Rioja sehr strukturierter Wein mit Gleichgewicht zwischen Frucht und Holz
Montevannos Reserva 2010 75d CHF 63
Burgos, Ribera del Duero kréftiger Wein mit elegantem Kérper, Aromen von reifen Steinfriichten
Protos Roble Magnum 2016 150 cl CHF 95

Protos, Ribera del Duero Bouguet nach roten Frichten mit Nuancen von Vanille und Barrique Noten




Rotweine aus ltalien

Barbera d'Asti superiore «Menego» 2014 75 cl
Aromen von reifen, roten und schwarzen Beeren sowie eine wirzige Note

Marco Bonfante, Piemont

Primitivo Senza Parole Salento IGT 2018 75 cl

Senza Parole, Apulien

Primitivo di Manduria
Conte di Campiano, Apulien

Astrale Rosso
V.B.F. Castellina, Italien

Negroamaro 100x100 IGT
Salento Rosso, Italien

Ripasso Valpolicella DOC
Scriani, Venetien

Amarone della Valpolicella
Terre di Verona, Veneto

Amarone Cami
Cami, Veneto

Tosone Nero d'Avola
Terre del Tosone, Sizilien

Brunello di Montalcino DOCG

La Fiorita, Toscana

Merlot — Lagrein DOC Graf von Meran 2016 75 d

Meran Burggrafler, Sudtirol

CHF 51

CHF 38

fulliger Rotwein mit einer Restsusse und einem komplexen Aromaspektrum

2016 75 ¢l CHF 56
kraftvoller Primitivo mit einem vollen Kérper und leichter Restsisse

2015 75 cl CHF 42
Gehaltvoller, runder Wein, mit Aromen von Kirschen und Pflaumen

2016 75 ¢l CHF 43
Fruchtiger Wein mit Noten von reifen Waldbeeren und leichte Raucharomen

2016 75 ¢l CHF 48
Intensive wirzige Duftnoten nach schwarzen Kirschen und Pflaumen

2015 75 d CHF 59
aromatisch und fillig, Konzentrierte Aromen von Beeren & Pflaumen

2015 50 cl CHF 32
ausgewogen, geschmeidig, Aromen von Dorrpflaumen und Beerenkompott

2017 75 ¢l CHF 43
Konzentrierte Frucht, sehr harmonischer Ausgewogener und eleganter Wein

2013 75 ¢l CHF 74
kraftig, geschmeidig & finessenreicher Wein, mit viel reifer Frucht

CHF 57

Aromen von Brombeere und Vanille und Kaffee, gehaltvoller Wein

Rotwein aus Ubersee

Zinfandel «<Sonoma — Rancho Zabaco» 2014 75 dl

Rancho Zabaco, Kalifornien

Dessertweine

Bernecker Suzette
Schmid Wetli, Berneck

Ante Portas
Forster Weinbau, Thurgau

CHF 52

Aroma von reifen Brombeeren sowie ein Hauch von schwarzem Pfeffer

375d CHF 46
5d/ 1dl CHF 6/ 10
5d/ 1dl CHF 6/ 10



Aperitifs & Spirituosen

Aperitifs
Martini Bianco 15% 4 ¢l CHF 6
Campari 23% 4 ¢l CHF 6
Cynar 17% 4 ¢l CHF 6
Appenzeller 29% 4 ¢l CHF 6
Sherry 15% 4 ¢l CHF 6
Fernet 4 l CHF 6
Aperol (mit Prosecco) 2 dl CHF 9
Hugo 2 dl CHF 9
Gespritzter Weisswein 2 dl CHF 6
Lemon Spritz CHF 9
Alkoholfreie Aperitifs
Sanbitter (alkoholfrei) 4 d CHF 4.50
Traubenshorley, Forster Weinbau, Thurgau 1dl CHF 4.50
Alkoholfreier Spritz CHF 7.00
Spirituosen
Alpenbitter, Appenzell 29% 4 ¢l CHF 5.50
Trotzki rot, Appenzell 21% 4 ¢l CHF 5.50
Gin 27, Appenzell 43% 4 ¢l CHF 9.00
Vodka weiss 40% 4 ¢l CHF 9.00
Bacardi Bianco 38% 4 ¢l CHF 9.00
Bundner Roteli 22% 2l CHF 3.50
4 ¢l CHF 5.00
Kimmel 20% 2d CHF 3.20
4 ¢l CHF 5.50
Kernobst 40% 2d CHF 3.50
4 ¢l CHF 5.50
Zwetschgen 40% 2d CHF 3.50
4 ¢l CHF 5.50
Pflimli 40% 2 ¢l CHF 3.50
4 ¢l CHF 5.50
Krauter 40% 2d CHF 3.50
4 ¢l CHF 5.50
Honig-Krauter 40% 2d CHF 3.50
4 ¢l CHF 5.50
Kirsch 40% 2d CHF 3.50
4 ¢l CHF 5.50
Williams 40% 2 ¢l CHF 4.80
4 ¢l CHF 7.20
Cointreau 40% 2d CHF 5.50
4 ¢l CHF 8.50
Calvados 40% 2d CHF 5.50
4 ¢l CHF 8.50
Vieille Prune 40% 2d CHF 5.50
4 ¢l CHF 8.50
Baileys 17% 4 ¢l CHF 5.50

Amaretto 28% 4 ¢ CHF 5.50



Whisky

Ballantines
Canadian-Club

Grappa

Grappa Amarone
Grappa Brunello
Grappa Moscato

Grappa Barolo

Cognac
Remy Martin VSOP

Bisquit

Martell V.S.

Malaga

Malaga, Madelios

40%
40%

40%
40%
40%

40%

40%
40%

40%

4
4

2 ¢l
4 cl
2 ¢l
4 cl
2 ¢l
4 cl
2 ¢l
4 cl

2 ¢l
4 cl
2 ¢l
4 cl
2 ¢l
4 cl

1dl

CHF 9
CHF 9

CHF 5.20
CHF 8.60
CHF 5.20
CHF 8.60
CHF 5.20
CHF 8.60
CHF 5.20
CHF 8.60

CHF 850
CHF 12.50
CHF 850
CHF 12.50
CHF 850
CHF 12.50

CHF 3.80



Getranke

Tafelwasser, Mineralwasser & Sussgetranke

Kronen-Tafelwasser, mit / ohne Kohlensaure

Piz Sardona Mineralwasser, mit / ohne 40 cl

Cola / Rivella / Apfel-Shorley /
Eistee / Orange / Citro

Coca-Cola / Cola Zero / Shorley / Citro
Rivella rot, blau, griin / Flauder / SUssmost
Gents Tonic / Lemon

Safte

Tomatensaft / Traubensaft / Orangensaft
Saft trlb, klar oder alkoholfrei, Mohl

Bier Schitzengarten

Lager / Schwarzer Bar / Santisbier
Weisser Engel (Weizen)

Gallus

Spezli

Schitzengold

Klosterbrau, offen

Kaffee & Milchgetranke

Kaffee / Espresso

Milchkaffee

Cappuccino / Latte Macchiato
Latte Macchiato mit Aroma
Kaffee Fertig / Kaffee Krauter
Hauskaffee

Kaffee Luz

Heisse Schokolade / Ovomaltine
Kalte Schokolade / Ovomaltine

Tee & Punsch

Tee Portion im Kannchen (Tee-Karte)
Toggenburger Goldmelissentee /Diverse Tee's

Alle Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer von 7,7%.

3dl
5dl
11

75 d

3dl
5dl
11

33 ¢l
20 dl

20 dl
5 dl

5dl
5dl
33 d
33 d
5dl
33 d
3dl
4 dl

2 ¢l
2 ¢l
4 cl
2 dl
2 dl

CHF 3.50
CHF 4.50
CHF 7.50
CHF 5.00
CHF 7.00

CHF 3.90
CHF 4.90
CHF 850

CHF 4.50
CHF 4.50

CHF 4.50
CHF 5.20

CHF 5.20
CHF 5.50
CHF 5.00
CHF 4.50
CHF 5.10
CHF 4.40
CHF 4.10
CHF 4.50

CHF 4.10
CHF 4.10
CHF 4.60
CHF 5.00
CHF 5.00
CHF 6.00
CHF 5.50
CHF 4.00
CHF 4.00

CHF 4.90
CHF 3.90



