Offenausschank

Schaumwein		
Prosecco Treviso, extra dry On the Rocks, Schaumwein	1 dl 1 dl	CHF 6.50 CHF 6.80
Weisswein		
Federweiss St.Saphorin Roero Arneis Chardonnay 6TUS Sauvignog Blanc	1dl 1dl 1dl 1dl 1dl	CHF 6.00 CHF 6.00 CHF 6.50 CHF 7.50 CHF 6.80
Rosé		
Rosato, Regent	1dl	CHF 6.50
Rotwein		
Hauswein Krone (Pinot Noir) Krone Selection St.Laurent, Reserve Ripasso Valpolicella DOC Primitivo Senza Parole Salento	1dl 1dl 1dl 1dl 1dl	CHF 6.00 CHF 6.60 CHF 7.70 CHF 6.90 CHF 6.00
Dessertwein		
Suzette, Süsswein Ante Portas, Portwein	5cl/ 1dl 5cl/ 1dl	CHF 6/10 CHF 6/10



Schaumweine

Prosecco Treviso, extra dry		75cl	CHF 42
Treviso	Spritzig, trocken und leicht		
Schaumwein «on the Rocks" Sieur d' Arques, Frankreich	spritzig, fruchtig, leicht süsslich	75cl h	CHF 44
Cidre Cuvée Jean Georges, der		75cl	CHF 38
Möhl, Thurgau	Cidre Mousseux, Obstschaumwei	in	

Weissweine aus der Ostschweiz

Müller-Thurgau Roland & Karin Lenz, Iselisberg	Fruchtig, floral, leicht	50cl	CHF 26
Zizers Federweiss AOC	201		CHF 26
Nüesch Weine, Zizers	Blanc de Pinot Noir, Aron		rusfrüchten
Bernecker Riesling Sylvaner	Bernecker Fruchtbeton,	75cl	CHF 36
Schmid Wetli,		prickelnd, traubennahe	s Muskatbouquet
Balgach Pinot Gris AOC	201	7 75cl	CHF 48
Nüesch Weine, St.Gallen	Florale Aromen, Reifes Ke	ernobst, fülliger Körper	mit etwas Restsüsse
Jeninser Weissburgunder	201a	8 75cl	CHF 54
Georg Schlegel, Jenins	Zitrusaromen, fruchtig, se	hr aromatisch	
6TUS Chardonnay	201	6 75cl	CHF 56
Schmid Wetli, Berneck	dezente floraler Noten, V	anille Aromatik, im Barr	

Weissweine aus der Schweiz

St.Saphori Fonjallaz, Lavaux		50cl	CHF 26
Petite Arvine de Chamoson	2018	75cl	CHF 48
Jean-Daniel Favre, Chamson	fruchtige Noten von Grapefruit ur	nd Aprikosen	
Aigle Merveille des Roches	2018	75cl	CHF 48
Merveiller des Roches, Aigle	trockene, mineralisch und fruchtb	petont	



Weisswein aus Österreich

Sauvignon Blanc Obere Wiese 2019 75cl CHF 38 H und C Nittnaus, Burgenland ausgeprägt Säure, Aromen von Stachelbeeren und exotischen Früchten

Grüner Veltliner «Alte Reben» 2017 75d CHF 48

Weingut Weinrieder, Weinviertel Aromen von sehr reifen Pfirsichen, floral und ausgewogen

Weisswein aus Italien

Roero Arneis «Persté» 2017 75d CHF 45

Marco Bonfante, Piemont fruchtig und floral, Aromen von Limonen und Steinfrüchte

Roséweine aus der Ostschweiz

Rosato, Regent 2018 75d CHF 42

Schmid Wetli, Berneck intensiven, fruchtigen Bouquet, frische Waldbeeren

Oeil de Perdrix201775dCHF 46

Nüesch Weine, Trimmis Reife rote Beer, mittelgewichtiger Körper, spritziger Wein



Rotweine aus St. Gallen

Pinot Noir «Hauswein Krone Mosnang» Schmid Wetli, Berneck		50 cl	CHF 26
Sélection «Hauswein Krone Mosnang»	2017	75cl	CHF 45
Schmid Wetli, Berneck	2017	150cl	CHF 88

Dieser Wein wurde von der Familie Schneider zusammen mit dem Weingut Schmid Wetli selectioniert. Die Trauben für diesen vorzüglichen Essensbegleiter stammen aus den steilen Rebhängen von Berneck. Eine Assemblage aus den folgenden Traubensorten ist entstanden:

Diolinoir / Blaufränkisch / Pinot Noir / Gamaret

6TUS Pinot Schmid Wetli, Berneck	2016 75 cl vollmundig, reife Waldbeeren und dunkle Schokolade	CHF 58
Walenstadter Pinot Noir CasaNova Wein Pur	2015 75 cl nicht im Barrique gelagert, leicht, einfach	CHF 40

Rotweine aus der Schweiz

Iselisberg / TG Pinot Noir Barri Roland & Karin Lenz, Iselisberg	•		75 cl Noten und schwarzer	
Quarteto Rot Roland & Karin Lenz, Iselisberg	Mittelkräftiger Körp			CHF 46 Rotwein
Zizers Pinot Noir Barrique «Gile Nüesch Weine, Zizers (GR)			75 cl Aromen von Beeren, (CHF 57 Gewürzen
Malanser Pinot Noir Barrique Nüesch Weine, Malans	sehr fruchtbetont, g		75 cl von harmonischen Str	
Fläscher Blauburgunder			50 cl	CHF 26
Syrah du Valais AOC Barrique Andrian & Diego Mathieu, Sion	komplexer, kräftige	2015 er Wein, mit Pfe		CHF 60
Yvorne ROUGE «Clos de la Ge Hammel Rolle, Waadt	•			CHF 58 m Abgang
St. Saphorin rouge AOC Fonjallaz, Epesses	fruchtige Wein mit		75 cl mbeeren, Erdbeeren (46.50 und Kirschen
Merlot Ticino «Baiocco» DOC Guido Brivio SA, Mendrisio	harmonisch, fruchti		75 cl schwarzen Beeren, N	CHF 49 Jelken & Zimt



Rotweine aus Österreich

Zweigelt 2017 75 d CHF 43

Hundsdorfer, Burgenland Aromen von Zwetschgen, Orangen und roten Beeren

St. Laurent Reserve 2015 75 d CHF 58

Hundsdorfer, Burgenland intensive, dunkle Beerenaromen und samtige Tannin-Struktur

Rotweine aus Frankreich

Domaine Grand Romane Gigondas AC 2014 75 cl CHF 58
Pierre Amadieu, Rhonetal Aromen nach Cassis, Sauerkirschen, Vanille eingekochten Himbeeren

Galatée Pommard 1er Cru 2009 75 cl CHF 79

Divine Preportion, Burgund reine frischer Pinot-Frucht, vollmundig und ein geschliffenes feines Tannin

Rotweine aus Spanien

Rioja DOCa Reserva LASERNA 2013 75 cl CHF 52

Contino, Rioja vollen Aromen nach roten Früchten, harmonischer und abgerundeter Wein

Rioja Alcorta Crianza 50 cl CHF 26

Juan Alcorta, Rioja sehr strukturierter Wein mit Gleichgewicht zwischen Frucht und Holz

Montevannos Reserva201075 clCHF 63Burgos, Ribera del Duerokräftiger Wein mit elegantem Körper, Aromen von reifen Steinfrüchten

Protos Roble Magnum 2016 150 cl CHF 95
Protos, Ribera del Duero Bouquet nach roten Früchten mit Nuancen von Vanille und Barrique Noten



Rotweine aus Italien

Barbera d'Asti superiore «Menego» 2014 75 d **CHF** 51

Marco Bonfante, Piemont Aromen von reifen, roten und schwarzen Beeren sowie eine würzige Note

Primitivo Senza Parole Salento IGT 75 cl CHF 38 2018

Senza Parole, Apulien fülliger Rotwein mit einer Restsüsse und einem komplexen Aromaspektrum

Primitivo di Manduria 2016 75 cl CHF 56

Conte di Campiano, Apulien kraftvoller Primitivo mit einem vollen Körper und leichter Restsüsse

Astrale Rosso 2015 75 cl

V.B.F. Castellina, Italien Gehaltvoller, runder Wein, mit Aromen von Kirschen und Pflaumen

CHF 43 Negroamaro 100x100 IGT 2016 75 d

Salento Rosso, Italien Fruchtiger Wein mit Noten von reifen Waldbeeren und leichte Raucharomen

75 cl Ripasso Valpolicella DOC 2016 CHF 48

Scriani. Venetien Intensive würzige Duftnoten nach schwarzen Kirschen und Pflaumen

Amarone della Valpolicella 75 cl

Terre di Verona, Veneto aromatisch und füllig, Konzentrierte Aromen von Beeren & Pflaumen

Amarone Cami 2015 50 cl CHF 32 Cami, Veneto ausgewogen, geschmeidig, Aromen von Dörrpflaumen und Beerenkompott

Tosone Nero d'Avola 2017 75 cl CHF 43

Terre del Tosone, Sizilien Konzentrierte Frucht, sehr harmonischer Ausgewogener und eleganter Wein

Brunello di Montalcino DOCG 2013 75 cl

La Fiorita, Toscana kräftig, geschmeidig & finessenreicher Wein, mit viel reifer Frucht

CHF 57 75 cl Merlot - Lagrein DOC Graf von Meran 2016

Meran Burggräfler, Südtirol Aromen von Brombeere und Vanille und Kaffee, gehaltvoller Wein

Rotwein aus Übersee

Zinfandel «Sonoma - Rancho Zabaco» 75 d CHF 52 2014

Rancho Zabaco, Kalifornien Aroma von reifen Brombeeren sowie ein Hauch von schwarzem Pfeffer

Dessertweine

Bernecker Suzette 37.5 cl CHF 46 CHF 6/10

Schmid Wetli. Berneck 5 d/ 1dl

Ante Portas

Forster Weinbau, Thurgau 5 d/ 1dl CHF 6/10



Aperitifs & Spirituosen

Λ		1.1	. (-
А	pe	rit	11	\leq
/ \	$P \circ$	110	-11	\cup

прениіз				
Martini Bianco Campari Cynar Appenzeller Sherry Fernet Aperol (mit Prosecco) Hugo Gespritzter Weisswein Lemon Spritz	15% 23% 17% 29% 15%		4 cl 4 cl 4 cl 4 cl 4 cl 4 cl 2 dl 2 dl 2 dl	CHF 6 CHF 6 CHF 6 CHF 6 CHF 6 CHF 9 CHF 9 CHF 6
Alkoholfreie Aperitifs				
Sanbitter (alkoholfrei) Traubenshorley, Forster Weinbar Alkoholfreier Spritz	u, Thurgau		4 cl 1 dl	CHF 4.50 CHF 4.50 CHF 7.00
Spirituosen				
Alpenbitter, Appenzell Trotzki rot, Appenzell Gin 27, Appenzell Vodka weiss Bacardi Bianco Bündner Röteli		29% 21% 43% 40% 38% 22%	4 cl 4 cl 4 cl 4 cl 4 cl 2 cl	CHF 5.50 CHF 5.50 CHF 9.00 CHF 9.00 CHF 3.50
Kümmel		20%	4 cl 2 cl	CHF 5.00 CHF 3.20
Kernobst		40%	4 cl 2 cl 4 cl	CHF 5.50 CHF 3.50 CHF 5.50
Zwetschgen		40%	2 cl 4 cl	CHF 3.50 CHF 5.50
Pflümli		40%	2 cl 4 cl	CHF 3.50 CHF 5.50
Kräuter		40%	2 cl 4 cl	CHF 3.50 CHF 5.50
Honig-Kräuter		40%	2 cl 4 cl	CHF 3.50 CHF 5.50
Kirsch		40%	2 cl	CHF 3.50
Williams		40%	4 cl 2 cl	CHF 5.50 CHF 4.80
Cointreau		40%	4 cl 2 cl	CHF 7.20 CHF 5.50
Calvados		40%	4 cl 2 cl	CHF 8.50 CHF 5.50
Vieille Prune		40%	4 cl 2 cl 4 cl	CHF 8.50 CHF 5.50 CHF 8.50
Baileys Amaretto		17% 28%	4 cl 4 cl 4 cl	CHF 5.50 CHF 5.50



Whisky			
Ballantines Canadian-Club	40% 40%	4 cl 4 cl	CHF 9 CHF 9
Grappa			
Grappa Amarone	40%	2 cl 4 cl	CHF 5.20 CHF 8.60
Grappa Brunello	40%	2 cl 4 cl	CHF 5.20 CHF 8.60
Grappa Moscato	40%	2 cl 4 cl	CHF 5.20 CHF 8.60
Grappa Barolo	40%	2 cl 4 cl	CHF 5.20 CHF 8.60
Cognac			
Remy Martin VSOP	40%	2 cl 4 cl	CHF 8.50 CHF 12.50
Bisquit	40%	2 cl 4 cl	CHF 8.50 CHF 12.50
Martell V.S.	40%	2 cl 4 cl	CHF 8.50 CHF 12.50
Malaga			
Malaga, Madelios		1 dl	CHF 3.80



Getränke

Tafelwasser, Mineralwasser & Süssgetränke		
Kronen-Tafelwasser, mit / ohne Kohlensäure	3 dl 5 dl 1 l	CHF 3.50 CHF 4.50 CHF 7.50
Piz Sardona Mineralwasser, mit / ohne 40 cl	75 cl	CHF 5.00 CHF 7.00
Cola / Rivella / Apfel-Shorley / Eistee / Orange / Citro	3 dl 5 dl 1 l	CHF 3.90 CHF 4.90 CHF 8.50
Coca-Cola / Cola Zero / Shorley / Citro Rivella rot, blau, grün / Flauder / Süssmost Gents Tonic / Lemon	33 cl 20 cl	CHF 4.50 CHF 4.50
Säfte		
Tomatensaft / Traubensaft / Orangensaft Saft trüb, klar oder alkoholfrei, Möhl	20 cl 5 dl	CHF 4.50 CHF 5.20
Bier Schützengarten		
Lager / Schwarzer Bär / Säntisbier Weisser Engel (Weizen) Gallus Spezli Schützengold Klosterbräu, offen	5 dl 5 dl 33 cl 33 cl 5 dl 33 cl 3 dl 4 dl	CHF 5.20 CHF 5.50 CHF 5.00 CHF 4.50 CHF 5.10 CHF 4.40 CHF 4.10 CHF 4.50
Kaffee & Milchgetränke		
Kaffee / Espresso Milchkaffee Cappuccino / Latte Macchiato Latte Macchiato mit Aroma Kaffee Fertig / Kaffee Kräuter Hauskaffee Kaffee Luz Heisse Schokolade / Ovomaltine Kalte Schokolade / Ovomaltine	2 cl 2 cl 4 cl 2 dl 2 dl	CHF 4.10 CHF 4.60 CHF 5.00 CHF 5.00 CHF 6.00 CHF 5.50 CHF 4.00 CHF 4.00
Tee & Punsch		
Tee Portion im Kännchen (Tee-Karte) Toggenburger Goldmelissentee /Diverse Tee's		CHF 4.90 CHF 3.90